
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1861 del 23-11-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2028 del 19-11-2021 

SERVIZIO ECONOMATO
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE RICORSO AL "SISTEMA DINAMICO DI
ACQUISIZIONE PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA) PER LA FORNITURA DEI SERVIZI
DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PER GLI IMMOBILI AD USO UFFICIO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE.", AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 50/2016-PROCEDURA INDETTA DA
CONSIP S.P.A. (ID 1737)-ID DI NEGOZIAZIONE PER L'APPALTO SPECIFICO DEL COMUNE DI
FOLIGNO NR. 2857890 - CIG 8787795DD5-NOMINA COMMISSIONE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 14 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento; 

la deliberazione n. 15 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione esercizio 2021-2023;

la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il
Piano Performance 2021 – 2023 e le successive integrazioni e/o modificazioni
intervenute nel corso dell’esercizio 2021;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n.
78/2009, convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle
misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;



VISTO il Programma Biennale dei Servizi e delle forniture 2021/2022, approvato con Delibera di Consiglio
comunale nr. 62 del 17/12/2020 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che:

con Determinazione Dirigenziale n. 1013 del 06/07/2021 (es. dal 06/07/2021), è stato
indetto Appalto specifico, mediante adesione al “Sistema Dinamico di Acquisizione per
la Pubblica Amministrazione (SDAPA) per la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene
Ambientale per gli immobili ad uso ufficio della Pubblica Amministrazione. (ID 1737)”, ai
sensi dell’art. 55 del D.lgs. nr. 50 del 2016”-ID di negoziazione 2825450-CIG 8787795DD5,
con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 95 del codice dei contratti ed in conformità al regolamento comunale per
la disciplina dell’attività contrattuale;

con successiva Determinazione Dirigenziale nr. 1376 del 14/09/2021, esecutiva dal
14/09/2021, è stata modificata l’ID del suddetto appalto specifico da 2825450 a 2857890
(tale modifica è stata resa necessaria, a seguito di modifiche tecniche apportate da
CONSIP SPA all’interno del Sistema dinamico per la fornitura dei Servizi di Pulizia e
Igiene Ambientale per gli immobili della Pubblica Amministrazione (ID 1737), prorogata
fino al 22/09/2022);

DATO ATTO che:

nel Bando di gara, pubblicato nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della
Pubblica Amministrazione - Servizi di pulizia e igiene ambientale, è stabilito che la
scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; - la valutazione
delle offerte da un punto di vista tecnico ed economico è demandata ad una
Commissione giudicatrice appositamente nominata nel rispetto di quanto previsto
dall’articolo 77 del D.Lgs. n. 50/2016, nell’ambito comunque del citato Sistema
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che:

Il citato Appalto Specifico, ID 2857890, è stato pubblicato all’interno dello SDAPA in
data 07/09/2021;

la data prevista come “termine ultimo presentazione offerte” è stata fissata per il giorno
15/11/2021, ore 12:00 e che pertanto lo stesso risulta scaduto;

la data (giorno e ora) della “prima seduta pubblica” è stata fissata per il giorno
30/11/2021, alle ore 09:30;

Rilevato che l’aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta Economicamente Più
Vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Codice dei contratti prevede la nomina di una
commissione giudicatrice;

VISTO l’art.18 - “ Norma Transitoria” del “Regolamento per la disciplina dell’attività
contrattuale” del Comune di Foligno (approvato con D.C.C. n. 26 del 19/03/2019), che
prevede, nelle more dell’istituzione dell’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici di
cui all’art. 78 del del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), la nomina della
Commissione tra i dipendenti dell’Ente, con le modalità di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art.
18 del “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale”;



VISTO l’art.77 del D.lgs n. 50/2016

RITENUTO pertanto di dover nominare la Commissione giudicatrice composta dai seguenti
dipendenti e relative funzioni:

Presidente: Ing. Francesco Maria Castellani, Dirigente Area Lavori Pubblici;1.

Commissari:2.

Dott.ssa Isenia Fiorani - Area Servizi Finanziari – P.O. coordinamento delle attività
tributarie e di fiscalità sugli immobili;

Dott.ssa Laura Bonciarelli - Area Cultura, Turismo, Formazione E Sport - Responsabile
Servizio Servizi Scolastici;

Di nominare inoltre Segretario verbalizzante: Dott.ssa Laura Evelina Fiata - Area Servizi
Generali -Istruttore Amministrativo- Servizio Archivio – Protocollo;

3.

dando atto che i soggetti individuati non hanno svolto né svolgeranno alcun’altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto in oggetto;

DATO ATTO altresì che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore;

PRESO ATTO che i soggetti nominati presenteranno apposite dichiarazioni recanti
l’indicazione dell’insussistenza delle clausole previste dall’art. 77, del D.lgs. 50/2016, in sede
di prima riunione della Commissione di gara;

VISTI i curricula dei componenti la Commissione giudicatrice (Presidente e Commissari),
allegati al presente atto;

VISTO il “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale” dell’Ente approvato con
D.C.C. n.26 del 19/03/2019 ;

Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs
267/2000 e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per l’Appalto specifico, mediante
adesione al “Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione (SDAPA) per
la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli immobili ad uso ufficio della
Pubblica Amministrazione. (ID 1737)”, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. nr. 50 del 2016”-ID di
negoziazione 2857890-CIG 8787795DD5 , attribuendo alla medesima la competenza sulla
valutazione degli aspetti amministrativi e tecnico-economici (ai sensi dell’art. 18 del
Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente):



Presidente: Ing. Francesco Maria Castellani, Dirigente Area Lavori Pubblici;

Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani - Area Servizi Finanziari – P.O. coordinamento
delle attività tributarie e di fiscalità sugli immobili;

Commissario: Dott.ssa Laura Bonciarelli - Area Cultura, Turismo, Formazione E Sport -
Responsabile Servizio Servizi Scolastici;

2. Di nominare altresì Segretario verbalizzante la Dott.ssa Laura Evelina Fiata - Area Servizi
Generali -Istruttore Amministrativo- Servizio Archivio – Protocollo;

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 29 del D.Lgs 50/2016;

4. di prevedere che i Commissari e il Presidente della Commissione giudicatrice renderanno
apposite dichiarazioni in merito all’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitto
d’interesse prima dell’insediamento della commissione giudicatrice;

5. di prevedere che i curricula dei soggetti sopra indicati saranno pubblicati sul profilo
dell’Ente, nella pagina specifica della procedura in oggetto;

6. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto
alcun compenso per l’espletamento dell’incarico;

7. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica.

Foligno, 23-11-2021  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  CATIA TOZZI
 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI FINANZIARI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ECONOMATO che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per l’Appalto specifico, mediante
adesione al “Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione (SDAPA) per
la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli immobili ad uso ufficio della
Pubblica Amministrazione. (ID 1737), ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. nr. 50 del 2016”-ID di
negoziazione 2857890-CIG 8787795DD5 , attribuendo alla medesima la competenza sulla
valutazione degli aspetti amministrativi e tecnico-economici (ai sensi dell’art. 18 del
Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente):

Presidente: Ing. Francesco Maria Castellani, Dirigente Area Lavori Pubblici;

Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani - Area Servizi Finanziari – P.O. coordinamento
delle attività tributarie e di fiscalità sugli immobili;

Commissario: Dott.ssa Laura Bonciarelli - Area Cultura, Turismo, Formazione E Sport -
Responsabile Servizio Servizi Scolastici;

2. Di nominare altresì Segretario verbalizzante la Dott.ssa Laura Evelina Fiata - Area Servizi
Generali -Istruttore Amministrativo- Servizio Archivio – Protocollo;

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 29 del D.Lgs 50/2016;

4. di prevedere che i Commissari e il Presidente della Commissione giudicatrice renderanno
apposite dichiarazioni in merito all’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitto
d’interesse prima dell’insediamento della commissione giudicatrice;

5. di prevedere che i curricula dei soggetti sopra indicati saranno pubblicati sul profilo
dell’Ente, nella pagina specifica della procedura in oggetto;

6. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto
alcun compenso per l’espletamento dell’incarico;



7. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica.

8. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

23-11-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005







































�
�
�
�

�
�
�����������	�
���
�

�
�
����

�
��	
�

�
���������
�����������������������

������������ !���"����#�
�
�

�
�

�
��������	��
����������������	
��	�������������
��	��

�
�
�
���$����%���
�����
�����
		&���'��(��
	��'	
�'�)*��(+)�
��
		&���'�,-�������+-�

	
��'��.-��
	�/��������
���	
����/�
0
�%���
��
		������1%���
�
2�//��0���������
	�3
��%���
����
�1�������1��	
��'��,��
	�)(�(+��(�(.�

�

�

��� ������������� ���������� ������ ��������	��� ����� �� � �����  ��!� ��� "#$%&$"'(&�� ����)����� *���

���+���*������)��������,��*���������������-������.+�����,��/�����*���0���1�2%�*����1�)�1�&'$2%"&�

��*���0���1�3��������"������1��!�*�������������������*�����/��4�����*���������+4�������,,��/��������

*���-���4�����*��5�+�������+������1�23�*���&%$%"$2%2%�������� ���,��,�������,����-����6�����������

*���0���1�73�*����1�1�1�28$"2$2%%%���1�77#��������,�/����*��������4�����,������,��/�����*���0���1�3(�

*�������������1�1�1�,����,������*��9�����6�����������*��:����4��������*�����

�
���$�����

�
*���������/����� �������+���*��������+�4�����*�� �����,���-����6� ��*�/�*+����*����1�)�1�

&'$2%"&�������/����������0����������/����;�
�
*�� ���/����� ������ ��)+����� ���+�4����� *�� �����,���-����6� ������/������� ���0���������

�/����<�
�

� ===============================
===============================
===============================�

�

*��������������,�/�����:�����,��������*��:����4��������6�,+--���������������4�����
>����������4����� ����,������?�*��� �����@�-�*������+���*������)���� ��� ������*���0���1�
2%��������&��*����1�)�1�&'$2%"&�

� �
�
�
�
�
�
�

����)����A�2%$%"$2%2"�
 �+�)����*���!�
�
�
�
�

�����������1������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2������4�������.�
�
�
�
�
�
������������	
����	��
���������	���������������������
�������� ������������� 
	�!�� �� ������������
�
�	�	���� ��
�

"�	�	
����	����"	
�	
�	����	�� � ##	� �� �� ��������	��
#��������
$%%��� �� &"	�	
�	�$
���&	
�	������



INFORMAZIONI

PERSONALI

Nome Cognome ISENIA FIORANI

Data di nascita 08/07/1972

Qualifica FUNZIONARIO ECONOMICO FINANZIARIO

Amministrazione COMUNE DI FOLIGNO

Incarico attuale
Posizione Organizzativa – COORDINATORE ATTIVITA’ RELATIVE
ALLE ENTRATE E RISORSE ECONOMICHE PATRIMONIALI
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Numero telefonico
dell’ufficio

0742. 330794

Fax dell’ufficio 0742.330787

E-mail istituzionale isenia.fiorani@comune.foligno.pg.it

TITOLI DI STUDIO

E PROFESSIONALI

ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Titolo di studio
LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE POLITICHE INDIRIZZO
POLITICO - ECONOMICO

Altri titoli di studio e
professionali

MATURITA’ TECNICA COMMERCIALE

Esperienze professionali
(incarichi ricoperti)

DIPENDENTE DI RUOLO DEL COMUNE DI FOLIGNO DAL 02/12/1996 AL

30/11/2003 CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE CONTABILE SERVIZIO

ENTRATE E TRIBUTI.

DIPENDENTE DI RUOLO DEL COMUNE DI FOLIGNO DAL01/12/2003 AL

30/11/2004 CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

SERVIZIO ENTRATE E TRIBUTI.

DIPENDENTE DI RUOLO DEL COMUNE DI FOLIGNO DAL 01/12/2004 CON

LA QUALIFICA DI FUNZIONARIO ECONOMICO FINANZIARIO CON I

SEGUENTI INCARICHI:

Dal  04/04/2005 al  28/12/2006: Responsabile del Servizio Contenzioso

Tributario con le seguenti funzioni:

Gestione del contenzioso in materia di tributi locali ed in particolare:



1. gestione dei ricorsi pregressi proposti alla ex Intendenza di Finanza la

cui competenza è passata all’Agenzia delle Entrate;

2. gestione dei ricorsi proposti alle Commissioni Tributarie secondo la

normativa prevista dal D.Lgs n. 546 del 31 dicembre 1992.

Dal 29/12/2006 al 18/07/2007 : Responsabile del Servizio Unico della

Riscossione con funzioni di coordinamento delle attività di sportello della

Tariffa Integrata Ambientale

Dal 19/07/2007 alla data odierna: Responsabile del Servizio Tributi e del

Servizio Unico della Riscossione con funzioni di coordinamento delle

attività di sportello della Tariffa Integrata Ambientale

Principali attività svolte:

- gestione delle entrate tributarie ad esclusione dell’Imposta

Comunale sugli immobili;

- gestione dei rapporti con i concessionari della riscossione

- responsabilità nella gestione dello sportello della Tariffa

Integrata Ambientale

- attività di recupero coattivo delle entrate patrimoniali dell’Ente

In particolare ho svolto i seguenti  lavori:

• Coordinamento progetti di recupero della Tariffa Integrata

Ambientale per utenze domestiche e non domestiche

• Predisposizione modulistica

• Semplificazioni procedure

• Gestione rateizzazioni

• Aggiornamento e monitoraggio stato della riscossione

• Monitoraggio quote inesigibili

• Formazione ed elaborazione ruoli

• Elaborazione dati per statistiche interne

• Rapporti con il VUS S.p.A.

• Rapporti con FILS S.p.A. per la gestione dell’imposta sulla

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni

• Aggiornamento sito internet

• Contenzioso tributario (ad esclusione del contenzioso in materia

di Imposta Comunale sugli Immobili)

• Attività di collaborazione con l’Agenzia delle Entrate per la lotta

all’evasione fiscale.

Lingua Livello parlato Livello scritto

Inglese Elementare Buono
Capacità linguistiche



Capacità nell’uso delle
tecnologie

UTILIZZO DEI DIVERSI PROGRAMMI SIT, Ascot, ADWEB PER LA GESTIONE

DELL’ATTIVITA’ LAVORATIVA, APPLICATIVI DEL PACCHETTO OFFICE

QUALI Word, Excel, Access, Internet Explorer.

Altro (partecipazione a
convegni e seminari,

pubblicazioni,
collaborazione a riviste,

ecc., ed ogni altra
informazione che il

dirigente ritiene di dover
pubblicare)

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE INFORMATICA SUI PRODOTTO

OFFICE 2000 AUTORIZZATO DALLA REGIONE DELL’UMBRIA

ANNO 2005 DURATA 28 ORE.

CORSO DI FORMAZIONE SULL’ICI PER DIRIGENTI ED

OPERATORI DI NUOVA NOMINA NEL 2006 (4 GIORNATE).

MASTER BREVE SUI TRIBUTI LOCALI 23/24/27/28/29

SETTEMBRE 2010.

CORSO SULLA PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA LOTTA

ALL’EVASIONE TENUTO PRESSO L’AGENZIA DELLE ENTRATE

DI PERUGIA IL 16 E 17 APRILE 2012.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICA BENEMERENZA RILASCIATO

DAL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE IN

DATA 07/02/2008 PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’

CONNESSE AD EVENTI DELLA PROTEZIONE CIVILE.





                      

Date dal 01/11/1997
 al 31/05/1999

AZIENDA/INDIRIZZO

Impresa Individuale  …………………...

POSIZIONE
Coadiutore Impresa Commerciale

RESPONSABILITA’
Tenuta Registri Contabili, rapporti con i Fornitori, rapporti con i Clienti e con gli  Istituti di
Credito

TIPO DI ATTIVITA’
Commercio al dettaglio minimercati

 Date  dal 01/02/1992 
al 31/10/1997

AZIENDA/INDIRIZZO

Impresa Individuale ……………………..
 
POSIZIONE
Coadiutore Impresa Commerciale

RESPONSABILITA’
Tenuta Registri Contabili, rapporti con i Fornitori, rapporti con i Clienti e con gli  Istituti di
Credito

TIPO DI ATTIVITA’
Commercio al dettaglio minimercati

Istruzione e Formazione

Date    23/03/1999
LAUREA IN SCIENZE POLITICHE 
Indirizzo Politico Amministrativo

ISTITUZIONE
Università degli Studi di Perugia- Facoltà di Scienze Politiche 
anno accademico 1997/1998 

VOTAZIONE
110/110 (centodieci/centodieci)

discussione Tesi di Laurea in Diritto Amministrativo
Titolo “Le Agenzie nell’ordinamento amministrativo “
Relatore Prof. Francesco Merloni



                      

Date     09/12/1992
ATTESTATO DI QUALIFICA 
DATTILOGRAFO-ESPERTO IN VIDEOSCRITTURA
ai sensi della Legge regionale 21 ottobre 1981 n.69 e successive modifiche ed 
integrazioni . Attestato di qualifica valido agli effetti dell’art.14 Legge 21/12/1978 n.845

ISTITUZIONE
Centro Studi Aziendali, Via N.Di Vannuzio 5 - 06059 Todi (Pg)
Scuola di Dattilografia Stenografia e pratica aziendale di Mancinetti M.Giovanna

Date     09/12/1992
ATTESTATO DI QUALIFICA 
OPERATORE AL COMPUTER
ai sensi della Legge regionale 21 ottobre 1981 n.69 e successive modifiche ed 
integrazioni . Attestato di qualifica valido agli effetti dell’art.14 Legge 21/12/1978 n.845

ISTITUZIONE
Centro Studi Aziendali , Via N.Di Vannuzio 5  - 06059 Todi (Pg)
Scuola di Dattilografia Stenografia e pratica aziendale di Mancinetti M.Giovanna

Date      20/07/1991
DIPLOMA DI RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE
ISTITUZIONE
Istituto Tecnico Commerciale
“Vittorio Emanuele II” piazzale A.Frank- Perugia 
VOTAZIONE
56/60 (cinquantasei/sessantesimi)

Partecipazione CORSI 

/SEMINARI

Date      dal 12/07/1990
al 31/07/1990

Corso di Lingua Inglese
ISTITUZIONE
“Brunel University” - London
Certify recognized as efficient by the British Council

Date      25/03/2021 Attestato di partecipazione 
Corso in modalità videoconferenza in diretta  “ La Redazione dell’atto amministrativo 
dopo il D.L. 76/2020, c.d. Decreto Semplificazioni- Il trattamento dati negli adempimenti 
successivi alla redazione dell’atto: il bilanciamento tra la trasparenza e la privacy nella 
pubblicazione e nell’accesso” 

Date      05/05/2021 Attestato di partecipazione 
Corso in modalità videoconferenza in diretta “Tecniche di redazione degli atti 
amministrativi e “Plain language”

Date      25/10/2018 Corso “Appalti e contratti: le procedure semplificate sotto-soglia e gli affidamenti diretti. 
Le Linee guida ANAC”, presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa 
Umbra- Perugia



                      

Date      03/07/2018 Attestato di partecipazione 
Corso “L’imposta di bollo applicata agli Enti Locali”, organizzato dal Centro Studi Enti 
Locali presso il Comune di Foligno 

Date      23/04/2018 Attestato di partecipazione Seminario  “Affidamento diretto e principio di rotazione 
secondo l’Anac e la giurisprudenza amministrativa” organizzato dall’Associazione 
Forum Appalti presso Comune di Spello

Date      16/10/2017 Corso “ Il mercato elettronico della P.A.: obblighi e opportunità degli acquisti in rete”, 
presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      27/06/2017 Corso “La fase esecutiva negli appalti pubblici alla luce della recente evoluzione 
normativa”presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      23/02/2017 Attestato di partecipazione al seminario  “Appalti pubblici : domande e risposte”
organizzato dall’Associazione  Forum Appalti – presso Comune di Foligno – Sala Pio la 
Torre 

Date      06/10/2016 Attestato di partecipazione 
Seminario “Trattativa diretta, DGUE, programmazione e bilancio armonizzato: cosa 
cambia per gli appalti?- Organizzato dall’Associazione Forum Appalti
Sede Università degli Studi di Perugia, Facoltà di Medicina e Chirurgia, Piazzale 
Gambuli, 1 -  Perugia 

Date      20/06/2016 Corso “Il nuovo Codice degli Appalti e delle concessione. Un nuovo rapporto tra 
stazioni appaltanti e mercato : cosa cambia nelle procedure, nei criteri di 
aggiudicazione, nei servizi sociali e nella gestione del contratto” presso “Scuola Umbra 
di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      16/05/2016 Corso “Il nuovo Codice degli Appalti e dei Contratti di concessione tra conferme e 
novità ” presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      17/03/2016 Attestato di partecipazione
Seminario specialistico del progetto “ 400 ore GPP” sui Criteri ambientali minimi del 
PAN GPP tenutosi a Spoleto – promosso e organizzato da “Punto 3srl”

Date       14/03/2016 Corso “ Le principali regole dell’armonizzazione contabile per i responsabili dei servizi “ 
non finanziari” presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- 
Perugia

Date      18/12/2015 Corso  “ Le novità in materia di Appalti pubblici. Dalla Determina ANAC 12/2015 alla 
Legge di stabilità 2016 Seminario” presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” 
Villa Umbra- Perugia

Date       05/11/2015 Corso “Gli affidamenti semplificati e diretti di appalti pubblici , analizzando le 
problematiche e le criticità delle procedure di scelta dei contraenti. I piccoli appalti di 
servizi e forniture”presso “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- 
Perugia



                      

Date      09/06/2015  Corso “ Appalti pubblici e anticorruzione; la competenza dell’Anac su appalti e 
affidamenti alla luce delle novità in tema di anticorruzione” presso “Scuola Umbra di 
Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      22/05/2015 Attestato di partecipazione con superamento di test di valutazione finale 
Corso di formazione a distanza  “ Gli acquisti di beni e servizi sul mercato elettronico” - 
Maggioli Formazione 

Date      11/12/2014 Corso “ L’ISEE dal 01 gennaio 2015” presso  “Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      25/11/2014 Giornata di studio – Delfino & Partners spa
“ Nuova contabilità finanziaria comunale ”
Relatore Maurizio Delfino- Spello

Date     13/06/2014 Corso “ I servizi pubblici locali alla luce delle nuove direttive in materia di appalti e 
concessioni , presso “Scuola Umbra di Amministrazione pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      31/10/2013 Corso “ Gli appalti di servizi e forniture : le novità dalla spending review al decreto del 
fare” presso “Scuola Umbra di Amministrazione  Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      14/06/2013 Corso “ Gli acquisti di beni e servizi nella P.A. dopo i decreti sulla spending review, il 
d.l. sviluppo bis e la legge di stabilità 2013; profili normativi ed operativi” presso “Scuola
Umbra di Amministrazione Pubblica” Villa Umbra- Perugia

Date      11/01/2012 Corso di aggiornamento per addetti al primo soccorso realizzato dalla Scuola Umbra di 
Amministrazione Umbra- Perugia 

Date      12/05/2009 Attestato di partecipazione
Seminario “ la resa del conto da parte degli agenti contabili della regione e degli enti 
locali” realizzato dalla “Scuola di Amministrazione Pubblica”- Villa Umbra- di Perugia 

Date      25/01/2008 Partecipazione -Giornata seminariale di studio “Forniture e servizi, gli affidamenti 
semplificati: cottimi, incarichi professionali, servizi dell’allegato II b e cooperative sociali,
concessioni di servizio, altre tematiche similari”  Foligno -  organizzata da 
Legautonomie Marche 

 Date      06/12/2007  Attestato di partecipazione
Seminario di aggiornamento – Foligno- “ Le gestioni indirette dei servizi socio – culturali
e scolastici”  Relatore  Dott. Massimo Terenziani

Date     2-3-4/10/2007 ADDETTO ALLA SQUADRA DI PRIMO SOCCORSO – COMUNE DI FOLIGNO – 
Corso di Formazione e Addestramento a cura di “Igeam srl equilibrio possibile”

Date      20/02/2007 ADDETTO ALLA SQUADRA ANTINCENDIO -COMUNE DI FOLIGNO
Corso di Formazione e Addestramento a cura di “ Igeam srl equilibrio possibile”



                      

Date      24/11/2006 Partecipazione -Giornata di studio organizzata dalla Delfino & Partners srl - Relatore 
Maurizio Delfino- svoltasi presso il Comune di Foligno 

 “ La manovra di Bilancio 2007 per gli Enti Locali, Vincoli e opportunità della Legge 
finanziaria 2007”

Date      05/09/2006 Attestato di partecipazione
Giornata di studio organizzata dalla Delfino & Partners srl - Relatore Maurizio 
Delfino- svoltasi presso il Comune di Foligno 

 “ Gli effetti del Decreto Bersani sugli Enti Locali”

Date      31/05/2006 Attestato di partecipazione
Giornata di studio organizzata dalla Delfino & Partners srl - Relatore Maurizio 
Delfino- svoltasi presso il Comune di Foligno 
“Il Rendiconto di gestione ed il formulario della Corte dei Conti”

Madrelingua Italiana

Altre Lingue 1- Inglese

2- Francese

Capacità e competenze sociali Ottima capacità nel lavoro di équipe  maturata in molteplici situazioni in cui era             
indispensabile la collaborazione tra diverse figure.

Capacità e competenze
organizzative

Capacità e competenze organizzative acquisite nel settore privato traslate ormai da 
diversi anni nell’amministrazione pubblica. 
Esperienza nella gestione dei rapporti con i clienti/utenti e con i diversi fornitori. 

Capacità e competenze
tecniche

Ottima Capacità nella programmazione economico-finanziaria

Capacità e competenze
informatiche

Informatica di base, sistemi operativi MS-DOS e Microsoft Windows. Applicativi 
Microsoft Office (Word, Excel, Power Point). Uso della rete Internet : navigazione, e-
mail, news 

Patente B

08 novembre 2021                                                                                      
                                                                                                         Firma 

                                                                                                   

                                                                                                         ����� ���	
�����


                                                                                                                          


	DD DEL 23 11 2021pdf
	CASTELLANI_completo_2021
	FIORANI
	BONCIARELLI

